
                        

CORREOS Y HORARIOS DE ATENCIÓN DOCENTES ENSEÑANA MEDIA 

 

JEFATURA NOMBRE ASIGNATURA CURSO MAIL DÍAS Y HORARIO 

7°A Rita de la Rivera 

Lengua y literatura 7° A-B 

rita.delarivera@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y Jueves de 10:00 a 11:00 
horas. 

Lengua y literatura 8° A-C 

Dif. Lenguaje 2 IV° A-B-C 

7°B Wilfredo Hoyer  

Ed. Física 7° A-B-C 

wilfredo.hoyer@colegiosancarlosquilicura.cl  

Lunes y miércoles de 13:00 a 
14:00 horas 

Ed. Física 8° A-B-C 

Ed. Física I° A-B-C 

Taller Deportivo I° A-B-C 

AP. Ed. Física 3 III° A-B-C 

7°C Hugo Jeraldó 

Matemáticas 7°B-C 

hugo.jeraldo@colegiosancarlosquilicura.cl  

Lunes y miércoles de 10:00 a 
11:00 horas Matemáticas 8°B 

Matemáticas I°A 

8°A Karina Cautivo 

Matemáticas 7°A 

karina.cautivo@colegiosancarlosquilicura.cl  Martes y jueves de 13 a 14 hrs Matemáticas 8° A-C 

AP. Matemáticas 3 III° A-B-C 

8°B Marlene Rodríguez 

Lengua y literatura 7°C 

marlene.rodriguez@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes 17:00 hrs y viernes 11:00 
horas. 

Lengua y literatura 8°B 

Lengua y literatura III°A 

AP. Taller de literatura 
3 III° A-B-C 

Lenguaje y 
Comunicación  IVº A-C 

8°C Paola Escobar  Inglés 

7° A-B 

paola.escobar@colegiosancarlosquilicura.cl  

Miércoles y viernes, de 15.00 a 
16.00 hrs. 

8° C 

I° C 

II° B 

IV° A-C 

I°A Mario Guerrero 

Lengua y literatura I° A 

mario.guerrero@colegiosancarlosquilicura.cl  

 Miércoles y viernes a las 12:00 
hrs. 

Lengua y literatura II° B-C 

Lengua y literatura III° C 

AP. Taller de literatura 
2 III° A-B-C 

Lenguaje y 
Comunicación  IV° B   

I°B Josimar Velásquez 

Matemáticas I° B 

josimar.velasquez@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y Jueves de 16:00 a 17:00 
horas. 

Matemáticas II° B-C 

Matemáticas III° A-B  

AP. Matemáticas 2 III° A-B-C 

I°C Elizabeth Álvarez 

Historia 8° A 

elizabeth.alvarez@colegiosancarlosquilicura.cl  

 Martes y Jueves desde las 10:30 
hasta las 11:30 horas. 

Historia I° B-C 

Historia II° C 

Historia III° A-B-C 

Historia IV° B-C 

Dif. Historia 1-2 IV° A-B-C 

II°A Catalina Fuentes 

Química I° A-B-C 

catalina.fuentes@colegiosancarlosquilicura.cl  

Jueves y Viernes  16:30 a 17:30 
horas.   

Biología I° A-B-C 

Física II° A-B-C 

Física IV° A-B-C 

Ciencias para la vida III° A 

II°B Bárbara Riquelme 

Química II° A-B-C 

barbara.riquelme@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes de 18:00 a 19:00 hrs. y 
Viernes 11:30 a 12:30 hrs. 

Ciencias para la vida III° B 

AP. Biología 2-4 III° A-B-C 

Química IVº A-B-C 

II°C 
Karolaine 
Santander 

Biología IIº A-B-C 

karolaine.santander@colegiosancarlosquilicura.cl  

Miércoles y jueves desde 9:00 a 
10:00 hrs  AP. Biología 1-3 III° A-B-C 

Dif. Biología 1-2 IVº A-B-C 

III°A Carol Trejo 
Orientación III° A-B-C 

carol.trejo@colegiosancarlosquilicura.cl  Jueves de 11:00 a 12:00 hrs 
Orientación IV° A-B-C 
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III°B Roberto Jury 

Lengua y literatura I° B-C 

roberto.jury@colegiosancarlosquilicura.cl  Lunes de 16.00 a 17.00 hrs 

Lengua y literatura II° A  

Lengua y literatura III° B 

AP. Taller Literatura 1 III° A-B-C 

Dif. Lenguaje 1 IV° A-B-C 

III°C Nicolás Rojas 
Ed. Física III° A-B-C 

nicolas.rojas@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y jueves de 12:00 a 13:00 
horas. AP. Ed. Física 1-2 III° A-B-C 

IV°A Loreto Contreras 

Física I° A-B-C 

loreto.contreras@colegiosancarlosquilicura.cl  

 Miércoles y jueves de 11:00 a 
12:00 horas. 

Matemáticas III° C 

Matemáticas IV° A-B 

IV°B Camila Fuentes 

Dif. Inglés Vocacional IV° A-B-C 

camila.fuentes@colegiosancarlosquilicura.cl  

 Miércoles y Jueves de 17:00 a 
18:00 hrs. 

Inglés   I°A-B 

Inglés  II°A-C 

Inglés  III° A-B-C 

Inglés  IV° B 

IV°C Carol Soto 

Matemáticas I° C 

carol.soto@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y Jueves de 16:00 a 17:00 
horas. 

Matemáticas II° A 

AP. Matemáticas 1 III° A-B-C 

Matemáticas IV° C 

Dif. Matemáticas 1-2 IV° A-B-C 

  Anita Poblete Artes 

7° A-B-C 

anita.poblete@colegiosancarlosquilicura.cl  

Lunes y martes de 15:00 a 16:00 
horas. 

8° A-B-C 

I° A-B-C 

II° A-B-C 

III° A-B-C 

IV° A-B-C 

  Osvaldo Wagner 

Ed. Física II° A-B-C 

osvaldo.wagner@colegiosancarlosquilicura.cl  

Lunes y miércoles de 11:00 a 
12:00 hrs 

Taller Deportivo II° A-B-C 

Ed. Física IV° A-B-C 

  Alejandro Garrido  

Tecnología I° A-B-C 

alejandro.garrido@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y jueves de 11.00 a 12.00 
horas. 

Tecnología II° A-B-C 

Filosofía III° A-B-C 

Filosofía IV° A-B-C 

  María Valdebenito  

Historia 7°A-B 

maria.valdebenito@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y viernes de 15:00 a 16:00 
horas. 

Historia 8° B-C 

Historia I° A 

Historia II° A-B  

Formación Ciudadana III° A-B-C 

Historia IV° A 

  
Francisca Leiva 

Inglés 
7° C 

francisca.leiva@colegiosancarlosquilicura.cl  

 Lunes y Jueves de 11:00 hasta 
12:00 hrs 

8° A-B 

  Claudia Rodríguez Música 

7° A-B-C 

claudia.rodriguez@colegiosancarlosquilicura.cl  

Lunes y miércoles de 15:00 a 
16:00 horas. 

8° A-B-C 

I° A-B-C 

II° A-B-C 

III° A-B-C 

IV° A-B-C 

  Mariana Moyano Religión Católica 
7° A-B-C 

mariana.moyano@colegiosancarlosquilicura.cl  

Lunes y miércoles de 12:00 a 
14:00 horas 8° A-B-C 

I° A-B-C 

II° A-B-C 

  Gladys Sagredo Religión Evangélica 
7° A-B-C 

gladys.sagredo@colegiosancarlosquilicura.cl  

Miércoles y Viernes de 09:00 a 
13:00 horas. 8° A-B-C 

I° A-B-C 

II° A-B-C 

  

Ángela Villalobos 
Ureta 

Tecnología 
7° A-B-C 

angela.villalobos@colegiosancarlosquilicura.cl  Martes y jueves de 11 a 12 horas. 
8° A-B-C 

  
Maribel Escobar Ciencias Naturales 

7° A-B-C 
maribel.escobar@colegiosancarlosquilicura.cl  Martes y jueves de 10 a 11 horas. 

  8° A-B-C 

  Marcela Negrón  Historia 7° C 
marcela.negron@colegiosancarlosquilicura.cl  

Martes y Miércoles de 13:00 a 
14:00 horas. 

 

                         

mailto:roberto.jury@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:nicolas.rojas@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:loreto.contreras@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:camila.fuentes@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:carol.soto@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:anita.poblete@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:osvaldo.wagner@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:alejandro.garrido@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:maria.valdebenito@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:francisca.leiva@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:claudia.rodriguez@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:mariana.moyano@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:gladys.sagredo@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:angela.villalobos@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:maribel.escobar@colegiosancarlosquilicura.cl
mailto:marcela.negron@colegiosancarlosquilicura.cl

